РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление

ассоциации "Совет муниципальных образований Курганской области"

РЕШЕНИЕ № 5

07 октября 2021 г.                                                                                               г. Курган

О соблюдении требований действующего законодательства по
информационной безопасности, работе с персональными данными и
документами ДСП в органах местного самоуправления

Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Департамента

информационных технологий и цифрового развития Курганской области
Галактионова В.В. о соблюдении требований действующего законодательства по
информационной безопасности, работе с персональными данными и документами
ДСП в органах местного самоуправления, Правление ассоциации «Совет
муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области
2.1. в целях выполнения требований законодательства при обработке

персональных данных:
- назначить ответственного за обработку персональных данных;
- разработать комплект организационно-распорядительной документации

или, при наличии, актуализировать его;
- уведомить Роскомнадзор об обработке персональных данных или

направить информационное письмо в случае изменений, произошедших с момента
уведомления;

- в случае автоматизированной обработки персональных данных в ИСПДн
составить Заключение об эффективности принятых мер по защите персональных
данных или произвести аттестацию ИСПДн;

2.2. для выполнения требований законодательства при обработке
информации с ограничительной пометкой «Для служебного пользования»:

- произвести аттестацию автоматизированных рабочих мест,
предназначенных для этих целей.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области».

И.о. Председателя
Правления Ассоциации                                                                                     С.Н. Князев